АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023                                                     № 2582

О внесении изменений в
постановление от 10.10.2014 № 1831
«Об утверждении муниципальной
программы «Повышение
эффективности управления
муниципальными финансами и
муниципальным долгом города
Белогорск»

В соответствии с решением Белогорского городского Совета народных
депутатов от 29.12.2022 № 03/17 «О местном бюджете на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов», с учетом изменений, внесенных решением городского
Совета от 23.11.2023 № 16/89, от 14.12.2023 № 17/96, в целях корректировки
объемов финансирования муниципальной программы,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 10.10.2014 № 1831

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности
управления муниципальными финансами и муниципальным долгом города
Белогорск» (в редакции от 23.10.2023 № 2043) следующие изменения:

1.1. Строку девять раздела 1 «Паспорт программы» изложить в следующей
редакции:

9. Объемы ассигнований местного

бюджета программы (с
расшифровкой по годам ее
реализации), а также прогнозные
объемы средств, привлекаемых
из других источников

Объем ассигнований местного
бюджета на реализацию
программы составляет
414 006,964 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2015 год– 39 004,560 тыс. руб.;
2016 год – 42 586,080 тыс. руб.;
2017 год – 38 755,720 тыс. руб.;
2018 год – 35 803,182 тыс. руб.;
2019 год – 37 906,430 тыс. руб.;
2020 год – 32 560,938 тыс. руб.;

2
2021 год – 31 490,837 тыс. руб.;
2022 год – 33 414,553 тыс. руб.;
2023 год – 50 430,320 тыс. руб.;
2024 год – 34 970,172 тыс. руб.;
2025 год – 37 084,172 тыс. руб.

1.2. В абзаце первом раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» слова «412 528,570 тыс. рублей» заменить словами
«414 006,964 тыс. рублей», слова «215 276,055 тыс. рублей» заменить
словами «220 169,749 тыс. рублей», слова «197 252,515 тыс. рублей»
заменить словами «193 837,215 тыс. рублей».

1.3. Строку семь раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 1
«Организация бюджетного процесса» изложить в следующей редакции:
7.

Объемы ассигнований местного
бюджета подпрограммы (с
расшифровкой по годам ее
реализации), а также прогнозные
объемы средств, привлекаемых
из других источников

Объем ассигнований местного
бюджета на реализацию
подпрограммы составляет
220 169,749 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2015 год – 15 439,860 тыс. руб.;
2016 год – 14 703,080 тыс. руб.;
2017 год – 14 514,720 тыс. руб.;
2018 год – 15 357,961 тыс. руб.;
2019 год – 17 543,538 тыс. руб.;
2020 год – 18 147,978 тыс. руб.;
2021 год – 19 588,106 тыс. руб.;
2022 год – 21 953,037 тыс. руб.;
2023 год – 39 673,335 тыс. руб.;
2024 год – 21 623,938 тыс. руб.;
2025 год – 21 624,196 тыс. руб.

1.4. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Объем средств за счет местного бюджета на реализацию мероприятий
подпрограммы составляет 220 169,749 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -15 439,860 тыс. руб.,
2016 год -14 703,080 тыс. руб.,
2017 год -14 514,720 тыс. руб.,
2018 год -15 357,961 тыс. руб.,
2019 год -17 543,538 тыс. руб.,
2020 год -18 147,978 тыс. руб.,
2021 год -19 588,106 тыс. руб.,
2022 год -21 953,037 тыс. руб.,
2023 год -39 673,335 тыс. руб.,
2024 год -21 623,938 тыс. руб.,
2025 год -21 624,196 тыс. руб.».

1.5. Строку семь раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 2
«Управление муниципальным долгом» изложить в следующей редакции:

3
7. Объемы ассигнований местного

бюджета подпрограммы (с
расшифровкой по годам ее
реализации), а также прогнозные
объемы средств, привлекаемых
из других источников

Объем ассигнований местного
бюджета на реализацию
подпрограммы составляет
193 837,215 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2015 год – 23 564,700 тыс. руб.;
2016 год – 27 883,000 тыс. руб.;
2017 год – 24 241,000 тыс. руб.;
2018 год – 20 445,221 тыс. руб.;
2019 год – 20 362,892 тыс. руб.;
2020 год – 14 412,960 тыс. руб.;
2021 год – 11 902,731 тыс. руб.;
2022 год – 11 461,516 тыс. руб.;
2023 год – 10 756,985 тыс. руб.;
2024 год – 13 346,234 тыс. руб.;
2025 год – 15 459,976 тыс. руб.

1.6. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Объем средств за счет местного бюджета на реализацию мероприятий
подпрограммы составляет 193 837,215 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -23 564,700 тыс. руб.,
2016 год -27 883,000 тыс. руб.,
2017 год -24 241,000 тыс. руб.,
2018 год -20 445,221 тыс. руб.,
2019 год -20 362,892 тыс. руб.,
2020 год -14 412,960 тыс. руб.,
2021 год -11 902,731 тыс. руб.,
2022 год -11 461,516 тыс. руб.,
2023 год -10 756,985 тыс. руб.,
2024 год -13 346,234 тыс. руб.,
2025 год -15 459,976 тыс. руб.».

1.7. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств местного бюджета» к муниципальной программе
«Повышение эффективности управления муниципальными финансами и
муниципальным долгом города Белогорск» изложить в новой редакции
согласно приложению настоящему постановлению.

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы,
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале
www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по экономике Цыркунову Л.В.

Глава города Белогорск        С.Ю. Мелюков

Приложение  к постановлению
Администрации г. Белогорск
27.12.2023 № 2582

ГРБС РзПР ЦСР Всего 2015 год  2016 год  2017 год 2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  2022 год  2023 год  2024 год  2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
ВСЕГО     414 006,964          39 004,560           42 586,080          38 755,720          35 803,182          37 906,430           32 560,938          31 490,837          33 414,553           50 430,320          34 970,172       37 084,172

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск"

003 0000 15 0 00 00000     388 876,591          38 259,700           42 362,000          38 488,260          35 657,449          37 425,497           32 153,618          30 418,847          31 589,761           31 467,115          34 470,172       36 584,172

Совет народных депутатов
Белогорского городского
самоуправления

001 0000 15 0 00 00000            445,340               445,340                          -                            -                            -                            -                            -                            -                           -                             -                            -                         -

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации г. Белогорск"

007 0000 15 0 00 00000         8 329,233               244,240                  76,680                 46,150                 17,325               300,670                  69,054               301,027               908,390              5 865,697               250,000            250,000

МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации г.
Белогорск"

004 0000 15 0 00 00000            402,451                          -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                   54,943                 347,508                          -                         -

Администрация города Белогорск 002 0000 15 0 00 00000       15 953,349                 55,280                147,400               221,310               128,408               180,263                338,266               770,963               861,459           12 750,000               250,000            250,000

ВСЕГО     220 169,749          15 439,860           14 703,080          14 514,720          15 357,961          17 543,538           18 147,978          19 588,106          21 953,037           39 673,335          21 623,938       21 624,196

003 0106 15 1 00 00000     195 019,376          14 675,000           14 479,000          14 247,260          15 212,228          17 062,605           17 740,658          18 516,116          20 128,245           20 710,130          21 123,938       21 124,196

003 0113 15 1 00 00000              20,000                 20,000                          -                            -                            -                            -                            -                            -                           -                             -                            -                         -
Совет народных депутатов
Белогорского городского
самоуправления

001 0113 15 1 00 00000            445,340               445,340                          -                            -                            -                            -                            -                            -                           -                             -                            -                         -

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации г. Белогорск"

007 0113 15 1 00 00000         8 329,233               244,240                  76,680                 46,150                 17,325               300,670                  69,054               301,027               908,390              5 865,697               250,000            250,000

МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации г.
Белогорск"

004 0113 15 1 00 00000            402,451                          -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                   54,943                 347,508                          -                         -

Администрация города Белогорск 002 0113 15 1 00 00000       15 953,349                 55,280                147,400               221,310               128,408               180,263                338,266               770,963               861,459           12 750,000               250,000            250,000

1.1.

Основное мероприятие 1.1.
"Обеспечение сбалансированности и

устойчивости местного бюджета"

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск"

003 0106 15 1 01 00000     194 841,276          14 675,000           14 479,000          14 247,260          15 212,228          17 062,605           17 671,758          18 492,816          20 057,645           20 694,830          21 123,938       21 124,196

1.1.1.

Мероприятие 1.1.1." Расходы на
обеспечение функций органов местного

самоуправления"
МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск"

003 0106 15 1 01 33330     180 166,276            -         14 479,000          14 247,260          15 212,228          17 062,605           17 671,758          18 492,816          20 057,645           20 694,830          21 123,938       21 124,196

ВСЕГО       25 328,473               764,860                224,080               267,460               145,733               480,933                476,220            1 095,290            1 895,392           18 978,505               500,000            500,000

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск"

003 0113 15 1 02 00000            198,100                 20,000                          -                            -                            -                            -                    68,900                 23,300                 70,600                   15,300                          -                         -

Совет народных депутатов
Белогорского городского
самоуправления

001 0113 15 1 02 00000            445,340               445,340                          -                            -                            -                            -                            -                            -                           -                             -                            -                         -

Администрация города Белогорск 002 0113 15 1 02 00000       15 953,349                 55,280                147,400               221,310               128,408               180,263                338,266               770,963               861,459           12 750,000               250,000            250,000

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации г. Белогорск"

007 0113 15 1 02 00000         8 329,233               244,240                  76,680                 46,150                 17,325               300,670                  69,054               301,027               908,390              5 865,697               250,000            250,000

МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации г.
Белогорск"

004 0113 15 1 02 00000            402,451                          -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                   54,943                 347,508                          -                         -

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск"

003 0113 15 1 02 15030            178,100                          -                            -                            -                            -                            -                    68,900                 23,300                 70,600                   15,300                          -                         -

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации г. Белогорск"

007 0113 15 1 02 15030         8 084,993                          -                    76,680                 46,150                 17,325               300,670                  69,054               301,027               908,390              5 865,697               250,000            250,000

Администрация города Белогорск 002 0113 15 1 02 15030       15 898,069                          -                  147,400               221,310               128,408               180,263                338,266               770,963               861,459           12 750,000               250,000            250,000
МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации г.
Белогорск"

004 0113 15 1 02 15030            402,451                          -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                   54,943                 347,508                          -                         -

2.
Подпрограмма 2 "Управление
муниципальным долгом"

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск"

003 1301 15 2 00 00000     193 837,215          23 564,700           27 883,000          24 241,000          20 445,221          20 362,892           14 412,960          11 902,731          11 461,516           10 756,985          13 346,234       15 459,976

1.2.1 Мероприятие 1.2.1. "Расходы на
исполнение судебных актов"

 Муниципальная
программа"Повышение эффективности

управления муниципальными
финансами и муниципальным долгом

города Белогорск "

1 Подпрограмма 1 "Организация
бюджетного процесса"

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск"

1.2.

Основное мероприятие 1.2. "Исполнение
судебных актов по взысканию денежных
средств за счет казны МО г. Белогорск"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета

№ п/п
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия

Координатор муниципальной
программы, координатор
подпрограммы, участники

муниципальной программы

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы

2.1.

Основное мероприятие 2.1. "Обеспечение
эффективного управления муниципальным
долгом".

003 1301 15 2 01 00000     193 837,215          23 564,700           27 883,000          24 241,000          20 445,221          20 362,892           14 412,960          11 902,731          11 461,516           10 756,985          13 346,234       15 459,976

2.1.1.
Мероприятие 2.1.1. "Расходы на
обслуживание муниципального долга"

003 1301 15 2 01 15010     170 272,515                          -             27 883,000          24 241,000          20 445,221          20 362,892           14 412,960          11 902,731          11 461,516           10 756,985          13 346,234       15 459,976

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск"

	№ 2582 от 27.12.2023
	Приложение 2582
	прил 2 (на 2023 2024-2025)